
26/07/2023, 10:07 Município de Buenos Aires

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/21B27B0A/03AAYGu2R1YAYvO43gDxK0tVBCwl405n149P87UE3oi3k2ZZZzncRbngpMb-E1H… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES - GABINETE DO
PREFEITO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2023 - CHAMADA PÚBLICA N.º
001/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL, CONFORME
RESOLUÇÃO/CD/FNDE/MEC Nº 06, DE 8 DE MAIO DE 2020 e
ALTERAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE
NOVEMBRO DE 2021.
PL – 062/2023 – CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023 OBJETO
Nat:.Compras -OBJETO Descr: –A Prefeitura Municipal de Buenos
Aires, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, informa
que o período de inscrição dos interessados para o credenciamento que
visa o fornecimento de gêneros alimentícios provenientes da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas
organizações, será de 27/07/2023 à 17/08/2023. Os interessados
poderão enviar documentação para inscrição, bem como projeto de
vendas de forma digitalizada através do e-
mail:prefeituramunicipalbuenosaires@gmail.com, Correio, através de
AR ou Protocolizada no Município na Praça Antônio Gomes de
Araújo Pereira, nº 09 – Buenos Aires – PE – CEP 55845-000, no
horário das 08:00 às 13 horas. A sessão de abertura dos envelopes será
no dia 17/08/2023 às 10:00 horas e poderá ser acompanhada pelos
interessados. A Comissão fornecerá a todos os participantes a ata de
análise e resultados das propostas vencedoras através do e-mail de
envio de suas inscrições com projetos de vendas ou e-mail fornecido
em seus documentos protocolizados, caso seja solicitada. Os
interessados que não puderem acompanhar presencialmente, poderão
acompanhar a sessão pública do certame, que será transmitida online,
através do link para acesso:
https://www.facebook.com/prefmunicipalbuenosaires/
 
Os interessados poderão obter maiores informações e adquirir o texto
integral do Edital através do e-
mailprefeituramunicipalbuenosaires@gmail.com ou
educacaobuenosaires@hotmail.com, no Portal da Transparência do
Município www.buenosaires.pe.gov.br, ou na sala da CPL, Praça
Antonio Gomes de Araújo Pereira, 09, Buenos Aires/PE, das 08h às
13h. Informações pelo Fone: (81) 3647.1142.
 
Buenos Aires-PE, 25 de julho de 2023.
 
ERIK ORISLAN DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Erik Orislan Dos Santos Silva

Código Identificador:21B27B0A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 26/07/2023. Edição 3391
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


